

Gala Konkursu „Być Polakiem”

J. ubileuszowa-Gala Konkursu „Być Polakiem” odbyła się 31 lipca br. w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w Warszawie. Doroczny, tym razem jubileuszowy XV Konkurs „Być Polakiem” organizowany przez Fundację „Świat na Tak” we współpracy ze Stowarzyszeniem „Wspólnota Polska” zgromadził ponad 1000 uczniowskich prac z całego świata.



W imieniu organizatorów i partnerów na Galę zaprosili: Joanna Fabisiak - Przewodnicząca Międzynarodowego Konkursu „Być Polakiem”, Tomasz Różniak - Przewodniczący Zarządu Krajowego Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” oraz Maria Kruczkowska-Young - Przewodnicząca Jury Konkursu.

Galę poprowadzili laureaci poprzednich edycji konkursu - Weronika Goszczyńska (Włochy) oraz Paweł Rzepczak (Włochy).



Na Galę przybyli goście honorowi: senator RP Halina Bieda, która odczytała list od marszałek Senatu Małgorzaty Kidawy-Błońskiej, Anna Sochańska – dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą, Stanisław Wziątek – podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej, Honorowi Patroni Konkursu - Jarosław Narkiewicz – przewodniczący Rady Polonii Świata i Edward Trusewicz – prezydent Europejskiej Unii Wspólnot Polonijnych, oraz goście polonijni: Tadeusz Adam Pilat – wiceprzewodniczący Rady Polonii Świata, Małgorzata Kwiatkowska – wiceprzewodnicząca Rady Naczelnej Polonii Australijskiej i Janusz Tomczak – prezes Kongresu Polonii Kanadyjskiej. Wspólnotę Polską reprezentowali: Tomek Różniak i Sebastian Jaworowski.

Z całego świata przybyli polonijni entuzjaści i współpracownicy konkursu: Ola Podhorodecka, Ela Barrass i Marysia Byczyński (Wielka Brytania) Basia Wojda i państwo Ładomirscy (Belgia), Hanna Kaczmarczyk (Austria), Iwona Malinowski (Kanada), Ania Dunajewska (USA), Marysia Przybyła-Daczewska (Bułgaria), Andrzej Janeczko (Hiszpania) i wielu, wielu innych.



Głównymi bohaterami Gali byli laureaci konkursu - polonijne dzieci i polonijna młodzież. Przybyli z całego świata, aby odebrać nagrody przyznane przez Jury Konkursu w kilku kategoriach – zwanych modułami. Młodzieżowym laureatom Konkursu nagrody wręczali: honorowi goście Gali: Anna Sochańska, Stanisław Wziątek, Tomasz Różniak, Sebastian Jaworowski, sponsorzy konkursu oraz przedstawiciele organizacji polonijnych: Małgorzata Kwiatkowska, Aleksandra Podhorodecka, Edward Trusewicz i Janusz Tomczak. Nagrody przyznane przez Jury w module nauczycielskim wręczył po krótkim przemówieniu Tadeusz Adam Pilat – przewodniczący Komitetu Honorowego Konkursu.



Dla laureatów organizatorzy konkursu przygotowali bogaty program zwiedzania Polski. Należy tu wyrazić szczególne podziękowania Joasi Fabisiak i Markowi Machale za wytrwałość i kontynuowanie tej ważnej dla polonijnej młodzieży inicjatywy, mimo braku dotacji.

Uroczystość uświetnił występ studenckiego zespołu tanecznego z Uniwersytetu Warszawskiego. Załączamy link i zachęcamy do obejrzenia relacji z Gali zrealizowanej przez Polonijną Agencję Informacyjną: <http://www.wspolnotapolska.org.pl/wiadomosci.php?id=8899>



Po uroczystej Gali na Zamku Królewskim organizatorzy, jurorzy i goście Konkursu udali się do pobliskiej siedziby Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” na Krakowskim Przedmieściu, gdzie czekał na nich poczęstunek, w wykonaniu nieocenionej kuchni Zamku w Pułtusku. Gospodarzem tej miłej i smacznej kolacji była dyrektor Zenka Bańkowska - świeżo upieczona wiceprezes Zarządu Krajowego.

Konkurs „Być Polakiem”

Celem konkursu „Być Polakiem” jest uświadamianie i umacnianie tożsamości narodowej oraz kształtowanie postaw patriotycznych, które pozwolą na przygotowanie młodzieży do pełnienia roli „ambasadora polskości” w kraju zamieszkania. Z kolei Konkurs dla nauczycieli ma na celu promocję atrakcyjnych dla uczniów sposobów prezentacji wiedzy o języku polskim oraz zwrócenie uwagi nauczycieli na ważność nauczania gramatyki języka polskiego. W tym roku szczególnym tematem dla grup literackich i filmowej było odkrywanie mało znanych wydarzeń z historii Polski, często o wielkiej dramaturgii a nawet sensacyjnym charakterze.



Dla młodszych wiekowo uczestników preferujących prace plastyczne wyzwaniem było przedstawienie „Tradycji i obyczajów w moim domu rodzinnym”. Moduł dla nauczycieli - „Być, albo nie być, czyli o czasowniku *być*, jego funkcjach gramatycznych i leksykalnych oraz o czasownikach modalnych” - brzmi niezwykle poważnie i takie też jest to zagadnienie.

Warte podkreślenia jest, że od roku przedsięwzięcie wspiera Fun Club konkursu „Być Polakiem”. Jest to grupa uczestników poprzednich edycji, którzy postanowili związać swoje zainteresowania z zagadnieniami podnoszonymi w zadaniach stawianych młodej Polsce.



Gala finałowa to niezmiennie, od lat, wielkie wydarzenie i przeżycie zarówno dla uczestników jak i ich opiekunów - nauczycieli, rodziców, bliskich gromadzących się w pięknych salach Zamku Królewskiego w Warszawie, aby wspólnie świętować polskość w każdym jej wymiarze.

*Redakcja tekstu: Tadeusz A. Pilat – Rada Polonii Świata
Na podstawie tekstu: <http://www.wspolnota-polska.org.pl/>
Zdjęcia: Agata Pawłowska*